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Generalforsamling 3. juni 2021 

Formandens beretning 

Året 2020 har været et meget specielt år, både for klubben og for os alle. 

I begyndelsen af 2020 kunne vi flytte til de nye lokaler i Nordre Fælleshus på Nylandsvej, 

men ret hurtigt måtte vi indstille alle aktiviteter på grund af Corona pandemien og den deraf 

følgende tvungne nedlukning og begrænsninger i forsamlingsfriheden. 

Det betød, at klubben var stort set nedlukket i perioden fra marts til efter sommerferien. 

Også den ellers velforberedte hyttetur i april røg i vasken. 

I en periode herefter var der åbnet med en del begrænsninger, men senere måtte vi lukke 

igen. Efterårets hyttetur blev dermed også aflyst. 

Bortset fra det – fru kammerherreinde – så gik året godt. 

Bestyrelsen har været uændret gennem året, og vi har holdt 6 møder, hvor bestyrelsen og 

suppleanter i varierende omfang har deltaget. Alt i alt har arbejdet fungeret godt. Der var jo 

heller ikke så meget at lave. Men vi har forsøgt at tænke. 

Bo har, godt assisteret af Henrik, som vores webmastere sørget for, at hjemmeside og 

upload m.v. har fungeret, at der kort sagt er styr på sagerne. Vi har også i årets løb bistået 

kommunen med upload på vores Jotform, hvilket jo heller ikke kommer af sig selv. 

Karl Erik har i perioden været vores stabilt kørende billedsekretær, og alt har klappet, når 

omverdenen ellers tillod, at det kunne klappe. 

Tak til alle tre for indsatsen. 

Også tak til resten af bestyrelsen for et godt og konstruktivt samarbejde. Der har ikke været 

nogen kriser eller konflikter indbyrdes, så vi håber at medlemmerne også har været tilfredse. 
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Årets største begivenhed var uden tvivl flytningen til de nye lokaler her i Nordre Fælleshus. 

Der var megen skepsis til de nye betingelser, ikke mindst fordi vi ikke i fuldt omfang har vo-

res eget. Lokalerne her skal deles med alle andre, der booker sig ind, og vores udstyr skal 

ryddes op hver gang, det har været brugt.  

Lars Bay har ydet en god indsats med at sortere, rydde op og ikke mindst at reducere mæng-

derne til det nødvendige, så det hele kan stables ind i det lille gitterområde her bagved. Det 

går fint nok, selvom vi må dele med Netgruppen. Der var meget palaver og megen træghed 

hos kommunen om at få opsat vores baggrundsruller. Efter lang tid lykkedes det så at få dem 

ophængt nede bagved. 

Alt i alt er lokalerne her fine, og vi har bedre plads. Vi har også muligheder for at være 

mange i det store centrale lokale, hvis behovet opstår, eks. ved eksterne foredrag. 

Vi har også fået lov til at hænge billeder op her i lokalerne, men der er endnu ikke nogen til-

kendegivelser fra kommunen, om vi også må ophænge i resten af centeret, eller for den sags 

skyld, om kommunen gerne vil have os til det. 

Men der er et stort minus, som berører os alle dybt: Forplejningen – kaffen og kagerne. I 

princippet kan vi købe i cafeen, men de er der ikke, når vi er der, og vi må – i princippet – 

ikke medbringe det selv. I lang tid har der dog været en kaffemaskine til rådighed, så den 

værste katastrofe har kunnet udgås. Der er ikke nogen afklaring af spørgsmålet. 

De aktiviteter, som året trods alt har budt på, har for nogles vedkommende været i katego-

rien ”same procedure as last year”, men det har været forsøgt at skabe lidt fornyelse. 

Vi har som sædvanlig afholdt 4 interne klubkonkurrencer, 3 digitale og den 4., finalen, som 

egentlig er en konkurrence med printede billeder. 

De 3 digitale konkurrencer blev afviklet som planlagt, og vi havde eksterne dommere på be-

søg til de to første. Finalen blev forhindret af Corona, da vi ikke kunne mødes sidst i novem-

ber, dermed blev den traditionsrige julefrokost også aflyst. 

Konkurrencen er for nylig i 2021 afviklet som en digital konkurrence og med ekstern dom-

mer, Thomas Dohn, som dog blev forhindret i at møde op på dagen. Han betaler tilbage med 
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at arrangement i klubben den 17. juni – kombineret med en udfordring omkring portrætter. 

Vores glimrende billedsekretær Karl Erik Meilstrup har udsendt info herom. 

Den analoge konkurrence ”Kaffe koppen” havde efterhånden meget få deltagere, så vi har 

valgt at lade den afgå en stille død – men Poul O. fik den glimrende ide at erstatte den med 

en monochrome konkurrende, også på print. Den fik så – efter et par forsøg - et internatio-

nalt navn, nemlig ”Black Coffee Cup”. Det endte med, at initiativtageren selv løb med første 

års præmie. 

Resultatet af årets klubkonkurrencer fremgå af denne slide. (Gennemgås) 

Klubbens medlemmer har også deltaget i eksterne konkurrencer, Jyske og Den nationale. Se 

slide. 

Månedens billede har kørt gennem det meste af året, og i november forsøgte vi med en ny 

procedure. Den vil vi vurdere i den kommende tid. 

Udover klubaftener er der fortsat Nørdeaftener den 2. tirsdag i måneden, hvor man hjælper 

hinanden med teknik og lignende. Compose gruppen holder møder den første mandag i må-

neden. I 2019 fik vi en ny gruppe ”De seje leger”, som leger og udfolder fantasierne. 

Af øvrige arrangementer kan nævnes: Jørn Hede viste street fotos, Jim Kirkegaard gav en 

personlig præsentation, vi havde en aften med fuglebilleder, en aften med monocrome som 

tema, natfotografi ved Flemming Thorsager. Det skal også nævnes, at Flemming igen har af-

holdt et meget veltilrettelagt kursus i Lightroom, version 2. 

Der har trods Corona været afholdt ud-af-huset arrangementer, blandt andet til Aarhus Ø, 

Vorup Enge og Ry. 

I begyndelsen af 2020 havde vi to faste udstillinger, hos kiropraktoren i Skolegade og på 

Scandic Hotel. Scandic havde lige underskrevet en ny kontrakt med os om leje og udskift-

ning, da Corona lukkede hotellet ned, og de måtte opsige den igen. 

Der blev i 2020 – efter et ikke uproblematisk forløb - aftalt en ændret procedure vedrørende 

udvælgelse og visning af kiropraktor billeder. Siden har det hidtidige udvalg trukket sig, og vi 
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måtte finde nogle nye, som ville påtage sig opgaven. Vindere af opgaven blev, efter en op-

fordring til alle medlemmer og fuldstændig uden modkandidater, Henning Gade og Lars Bay. 

Tak for det. 

Hytteudvalget har også fået fornyelse, idet Jørgen Werner sagde fra og senere meldte sig ud 

af klubben. Bernt blev dog heldigvis, og han har fået Morten Kirkegaard med på holdet. Tak 

for det til begge. 

Vi håber, at årets hyttetur den 24. – 26. september til Svaneborg ved Vinderup ikke bliver 

skudt ned af noget. Det vil vi glæde os til. 

Vi sætter pris på aftener med personlige præsentationer af medlemmerne. De giver at godt 

indblik i, hvad vi hver især hr af tanker og ideer om fotografering. Vi vil gerne have flere af 

dem og enkelte havde i 2020 meldt sig på banen. Husk at der på hjemmesiden ligger en vej-

ledning til, hvordan en personlig præsentation kan bygges. Vi opfordrer til, at flere melder 

sig. Men det skal understreges, at der ikke er nogen pligt, nogen har måske ikke lyst, og der 

skal ikke føles noget pres. 

Alt i alt er klubbens noget reducerede aktiviteter afviklet i nogenlunde god ro og orden uden 

de store kriser. Der skal lyde tak til alle, som har bidraget med indhold og til afvikling af det 

hele. Vi har dog en lille bøn. Vi skal huske at tage os af både de nye medlemmer og i øvrigt af 

hinanden, så alle føler sig velkommen og veltilpas i klubben. Det er vigtigt, at alle bliver re-

spekteret på ordentlig vis, så vi ikke risikerer at tage modet og lysten fra den, der gerne vil 

gøre en indsats. 

Ved udgangen af 2020 var vi 39 medlemmer inkl. to nye medlemmer, der endnu ikke har væ-

ret i klubben. Det er et fald på 5 medlemmer. 

Vi er nu kommet i gang med at tilrettelægge et klubprogram for den resterende del af 2021, 

men mere herom under punktet Planer for det kommende år. 

Afslutningsvis vil jeg komme med et par lidt bekymrende kommentarer. Det er min og besty-

relsens vurdering, at pionerånden og kreativiteten i klubben i længere tid har været for ned-

adgående. Der er for få ildsjæle og for mange ret passive medlemmer. Vi har ved hvert be-

styrelsesmøde drøftet, hvad der kan skabes af fornyelser, som kan give nyt liv. 
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Grundlæggende er fotohobbyen i sin natur individuelt baseret: 

• Vi er alene, når vi tænker kreativt over, hvad vi ønsker at fotografere eller skabe. 

• Vi er alene under udførelsen af opgaven. 

• Endelig er vi alene, når vi sidder ved computeren og redigerer til det endelige billede. 

Klubbens hovedopgave er derfor at være samlingspunkt for den fælles interesse, et sted for 

udveksling af kreative tanker og erfaringer, hvor vi giver til hinanden og modtager fra hinan-

den, så vi alle bliver mere inspirerede og teknisk dygtigere, så vi bliver bedre til at skabe det 

vi ønsker. 

Vi må erkende, at interesserne er meget forskellige, at det kan være svært at finde fælles ak-

tiviteter, som er tilstrækkeligt interessante for en bred kreds. Det er den største udfordring 

ved at tilrettelægge program for aktiviteter. Heldigvis er der også interessen for det sociale 

samvær – at vi gerne vil udøve vores hobby i selskab med gode venner, selvom de faglige in-

teresser kan være forskellige. Disse sociale behov kan udfylde en del, men ikke det hele. 

En afgørende forudsætning for, at klubben og det sociale samvær fungerer og er interessant 

for medlemmerne er, at indbyrdes konflikter og primadonnanykker ikke spolerer den gode 

stemning. Så ønsker medlemmerne ikke at bruge deres tid i klubben. Vi må håbe, at det kan 

undgås i fremtiden. 

Bo har formuleret nogle ideer til ændringer og tilpasninger af vores aktiviteter og struktur, 

herunder en større differentiering, som måske kan puste liv i den enkeltes interesse for at 

deltage. Mere herom under punktet Planer for det kommende år. 

Tak for nu. 

3. juni 2021 

Karsten Pedersen 

Formand 


